



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE INACIOLÂNDIA-GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 4º BIMESTRE de 2018
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: AGOSTO/2018

Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	MÊS/ANO 9/2017	MÊS/ANO 10/2017	MÊS/ANO 11/2017	MÊS/ANO 12/2017	MÊS/ANO 1/2018	MÊS/ANO 2/2018	MÊS/ANO 3/2018	MÊS/ANO 4/2018	MÊS/ANO 5/2018	MÊS/ANO 6/2018	MÊS/ANO 7/2018	MÊS/ANO 8/2018		
RECEITAS CORRENTES(I)	1.585.639,72	2.488.254,37	2.177.478,85	2.993.243,00	1.840.530,73	1.991.773,90	2.448.214,45	2.168.122,71	2.332.557,96	2.399.432,44	2.454.071,62	2.016.199,68	26.895.519,43	32.402.816,63
Receita Tributária	110.655,85	266.748,99	459.570,34	117.556,48	156.333,89	60.765,38	117.490,28	353.160,51	147.402,37	105.051,63	150.484,41	274.494,61	2.319.714,74	2.655.133,59
IPTU	2.385,96	364,73	5.904,68	4.952,50	57.766,25	10.311,03	25.462,75	247.499,44	13.587,57	17.033,16	2.914,80	14.500,21	402.683,08	518.108,66
ISS	67.708,55	48.760,86	403.875,91	28.866,74	47.245,74	18.833,45	25.791,39	25.548,20	55.726,40	74.036,12	87.639,92	50.812,13	934.845,41	915.000,00
ITBI	11.880,00	174.687,15	5.700,00	24.179,61	3.477,83	3.200,86	14.511,40	10.900,83	23.596,27	10.180,00	3.260,00	138.795,09	424.369,04	625.000,00
IRRF	24.923,83	40.019,25	41.775,88	57.671,34	37.268,04	21.676,12	49.329,72	32.194,58	44.538,13	458,57	53.204,57	65.908,55	468.968,58	304.578,28
Outras Receitas Tributárias	3.757,51	2.917,00	2.313,87	1.886,29	10.576,03	6.743,92	2.395,02	37.017,46	9.954,00	3.343,78	3.465,12	4.478,63	88.848,63	292.446,65
Contribuições	43.127,56	96.921,91	9.986,22	209.944,14	34.129,24	35.143,55	30.165,58	5.738,15	113.094,68	1.115,45	88.824,25	64.682,76	732.873,49	1.060.000,00
Receita Patrimonial	59.176,56	49.498,75	46.151,38	46.718,67	50.064,77	43.848,84	46.017,04	52.783,47	33.846,51	50.988,59	56.570,79	65.392,48	601.057,85	1.049.847,07
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	50.064,77	43.848,84	46.017,04	52.783,47	33.846,51	50.988,59	56.570,79	65.392,48	399.512,49	1.049.847,07
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.369.604,82	2.060.969,24	1.657.760,65	2.545.848,53	1.600.002,83	1.850.832,43	2.253.580,75	1.756.440,58	2.038.214,40	2.242.276,77	2.156.428,85	1.611.629,83	23.143.589,68	27.103.972,65
Cota-Parte do FPM	450.986,92	511.096,91	525.698,95	1.011.474,35	639.007,06	835.382,07	562.538,74	589.803,53	723.832,22	725.289,02	780.897,77	580.781,23	7.936.788,77	7.924.050,00
Cota-Parte do ICMS	380.776,98	498.026,45	340.128,27	516.752,03	389.441,89	381.425,17	411.894,60	405.437,15	435.952,90	332.252,43	551.003,25	353.405,52	4.996.496,64	6.310.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.186,79	3.403,86	4.295,76	3.507,74	5.172,09	3.962,58	4.042,41	30.446,72	25.097,28	28.121,08	33.849,73	33.886,70	178.972,74	300.000,00
Cota-Parte do ITR	37.988,30	450.416,25	100.858,18	75.191,89	54.669,03	826,05	262,75	1.749,96	4.057,84	2.479,08	4.215,34	12.362,06	745.076,73	600.000,00
Transferências da LC 87/1996	706,07	0,00	706,07	706,07	739,09	739,09	739,09	739,09	739,09	739,09	739,09	739,09	8.030,93	50.000,00
Transferências da LC 61/1989	23.660,12	29.305,02	17.170,44	16.841,19	16.788,92	17.805,37	24.995,68	3.371,58	2.599,59	3.668,58	4.013,34	4.377,36	164.597,19	150.000,00
Transferências do FUNDEB	317.229,81	335.983,74	323.363,65	368.755,26	291.657,50	350.372,39	398.392,46	345.976,87	364.464,79	340.057,53	281.567,34	427.794,67	4.145.616,01	5.185.000,00
Outras Transferências Correntes	155.069,83	232.737,01	345.539,33	552.620,00	202.527,25	260.319,71	850.715,02	378.915,68	481.470,69	809.669,96	500.142,99	198.283,20	4.968.010,67	6.584.922,65
Outras Receitas Correntes	3.074,93	14.115,48	4.010,26	73.175,18	0,00	1.183,70	960,80	0,00	0,00	0,00	1.763,32	0,00	98.283,67	533.863,32
DEDUÇÕES(II)	218.142,92	386.384,54	207.757,77	459.435,36	250.656,39	278.512,99	231.060,24	207.389,13	337.447,08	210.134,37	289.976,30	256.638,58	3.333.535,67	3.970.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	38.681,88	87.934,88	9.986,22	196.212,51	29.492,78	30.484,91	30.165,58	1.079,51	98.791,29	1.115,45	79.138,57	59.728,17	662.811,75	850.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	179.461,04	298.449,66	197.771,55	263.222,85	221.163,61	248.028,08	200.894,66	206.309,62	238.655,79	209.018,92	210.837,73	196.910,41	2.670.723,92	3.120.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.367.496,80	2.101.869,83	1.969.721,08	2.533.807,64	1.589.874,34	1.713.260,91	2.217.154,21	1.960.733,58	1.995.110,88	2.189.298,07	2.164.095,32	1.759.561,10	23.561.983,76	28.432.816,63

FRANCISCO ANTONIO CASTILHO

PREFEITO MUNICIPAL
232.085.971-34

JOSE PESSOA NETO

CONTROLE INTERNO
576.384.541-20

VALBI BARBOSA DOS SANTOS

CONTADOR
23156236187